
Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EX-2023-00105663- -UNC-ME#FCA

 
VISTO:

La presentación efectuada a Nº de Orden 2, por la Ing. Agr. (M.Sc.) Ma. Alejandra
TUMA BORGONOVO, Legajo Nº: 41.884, Coordinadora de la Cátedra de
Floricultura de la FCA-UNC, por la cual solicita autorización para la realización del
Taller: “Pensar en comunidad estrategias de mercado para cultivos
florícolas”, a llevarse a cabo los días 23 y 30 de marzo de 2023, bajo el Programa:
“Colectivo Semilla, Segunda Parte”, en la Huerta Comunitaria de Barrio Providencia; y

CONSIDERANDO:

Que dicha iniciativa se enmarca en el Proyecto de Extensión FCA-UNC titulado:
“PROGRAMA CÓRDOBA FLORECE”- RD-2022-406-E-UNC-DEC#FCA, en
esta oportunidad centrado en el objetivo de promover el desarrollo sostenible de la
mencionada Huerta Comunitaria, a través de la producción de cultivos florales
orientada al mercado.

Que el Programa: “Colectivo Semilla, Segunda Parte” involucra una agrupación de
vecinos y vecinas de Barrio Providencia, que desde el año 2016, trabajan en diferentes
acciones tendientes a lograr un barrio más inclusivo, en un modelo de producción
sostenible que favorezca a las comunidades y su medio ambiente, priorizando la
producción y el consumo local de alimentos.

Que se reconoce al Programa: “Colectivo Semilla, Segunda Parte”, en el marco de las
actividades planteadas en el Programa de Subsidios a Proyectos de
Extensión SEU-UNC 2021-2023 (Financiado según RHCS-2021-1033-E-UNC-
REC).

Que dicha solicitud es avalada por el Director del Departamento de Producción Vegetal
y la Secretaría de Extensión de esta Casa.

Por ello

EL DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS



RESUELVE:

ARTÍCULO 1º: Autorizar la realización del Taller: “Pensar en comunidad
estrategias de mercado para cultivos florícolas”, a llevarse a cabo los días
23 y 30 de marzo de 2023, bajo el Programa: “Colectivo Semilla, Segunda Parte”, en la
Huerta Comunitaria de Barrio Providencia. El mismo estará destinado a los
participantes de la huerta comunitaria y vecinos interesados y será con
entrada libre y gratuita.

ORGANIZADORAS, COORDINADORAS Y DISERTANTES:

Ing. Agr. (M.Sc.) Ma. Alejandra TUMA BORGONOVO - Legajo: 
41.884
Ing. Agr. Sofía SIBILIA ERRASTI - Legajo:  52.004

COLABORADORES:

Ing. Agr. Alberto Alejandro GARCÍA - Legajo: 39.055 (Docente de la
Cátedra de Floricultura)
Alumna Ruth Magdalena BARBERO - Legajo: 58.065 (Ayudante Alumna
de la Cátedra de Floricultura).

ARTÍCULO N° 2º:  Por Mesa de Entradas comuníquese, al Área de Personal y Sueldos
y déjese constancia en el legajo personal y a las Secretarías de Extensión, de Asuntos
Académicos y a la Cátedra de  Floricultura de la FCA-UNC. Cumplido, Archívese.

 


	numero_documento: RD-2023-67-E-UNC-DEC#FCA
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Martes 7 de Marzo de 2023
		2023-03-07T12:00:35-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Leandro David Carbelo
	cargo_0: Secretario
	reparticion_0: Secretaría General Facultad de Ciencias Agropecuarias
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-03-07T14:19:33-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: JORGE OMAR DUTTO
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Agropecuarias
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-03-07T14:19:35-0300
	GDE UNC




